


GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

J!C.. 112 8 -4014/ t10B . .R/it1-HVCA/ CiaR 
d/t::cuu:&~A:P?{¿:r70 O 6 NOV 2012 

provenientes de los Contratos de Préstamo N° 7322-PE y N° 1657 /OC-PE suscritos con el Banco 
Internacional de Reconstrucción y Fomento BIRF y el Banco Interamericano de Desarrollo BID, ha sido 
efectuado por PROVIAS DESCENTRALIZADO y los recursos correspondientes a la contrapartida nacional 
con recursos asignados por el Gobierno Regional Huancavelica; por lo que la referida obra fue financiada por 
un 50% por PROVIAS DESCENTRALIZADO y 50% por el Gobierno Regional; 

Que, mediante Contrato de Ejecución de Obra N° 762-2007 /ORA de fecha 25 de 
octubre del200~, previa Licitación Pública Nacional LPN-CI -002-2007 -GRH/LPN, el Gobierno Regional de 
Huancavelica y el Consorcio Vial Ayacucho, celebraron contrato para la ejecución de la obra: "Mantenimiento 
Periódico de la Carretera: Lircay- Dv Quispicancha- Secclla - Julcamarca, Tramo Km 00+000 Al Km 
70+000 (Longitud= 70.00 Kilómetros)", por un monto ascendente a S/. 1 '893,989.34 (Un millón ochocientos 
noventa y tres mil novecientos ochenta y nueve con 34/100 nuevos soles) incluido IGV y con plazo de 
ejecución de 120 días calendario; 

Que, mediante Carta No 202-2008/CVA del 20 de octubre del 2008, la empresa 
contratista Consorcio Vial Ayacucho, presentó al Inspector de la Obra Ing. Olga Sandoval Linares, dentro del 
plazo previsto en el Artículo 269° del Decreto Supremo No 084-2004-PCM, la Liquidación de Obra, a fin de 
que se proceda a su revisión y aprobación respectiva; 

Que, con Carta No 121-2008/0SL-CONSULTORde fecha 23 de octubre del2008, el 
Supervisor de Obra Ing. Oiga Sandoval Linares, previa revisión y evaluación, emitió pronunciamiento favorable 
a la liquidación practicada por la Empresa Contratista, indicando que habiendo cumplido con levantar las 
observaciones la encuentra conform~ recomendando su aprobación respectiva; 

Que, mediante Informe No 087-2008/ GOB.REG.HVCA/ GGR-OSyL-cmpr, Informe 
No 072-2008/ GOB.REG.HVCA/ GGR-OSyLO /IO-JMHI, Informe No 072-2008/ GOB.REG.HVCA/ GGR­
OSyL-atd, los Inspectores de Obra Ing. Christian M. Porras Romero, Ing. Juan Manuel Hernández Izaguirre y 
el CPC Amador Toralva Díaz, respectivamente, ratificaron y otorgaron la conformidad a la Liquidación del 
Contrato de la referida obra, concluyendo que se encuentra apto para su aprobación mediante acto resolutivo, 

Estando a lo informado; 

Con la visación de la Oficina Regional de Administración, Oficina Regional de 
Supervisión y Liquidación, Oficina Regional de Asesoría Jurídica y la Secretaría Genera~ 

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Estado, Ley N° 
27783: Ley de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867: Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, 
modificado por la Ley No 27902; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO e.- APROBAR la Liquidación del Contrato de Obra "Mantenimiento 
Periódico de la Carretera: Lircay- Dv. Quispicancha- Se ella- J ulcamarca, Tramo Km 00+000 al Km 
70+000 (Longitud= 70.00 Kilómetros)", ejecutada por la empresa contratista Consorcio Vial Ayacucho, 
siendo el costo total del contrato de obra por el monto de 1'893,987.96 (Un millón ochocientos noventa y tres 
mil novecientos ochenta y siete y 96/100 nuevos soles), conforme al siguiente detalle: 

~0-~ 2 ,,.,. /. 

~ Diril9 .-:­
'-' de 

o Visión.y --~ 
Vt.,¡q¡.Haaoió 






